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P R O T O K Ó Ł Nr XVI/2020 

z obrad XVI sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 12 maja 2020 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Oświaty. Rozpoczęcie obrad godz. 1700 zakończenie obrad godz. 1745 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Bancarzewski Michał  

2. Bandzerewicz Wiesława 

3. Chustecki Grzegorz  

4. Daniłoś Helena  

5. Filipczak Kamil  

6. Hołub Mirosława 

7. Izdebski Krystian 

8. Kiryczuk Janusz     

9. Korszeń Teresa 

10. Kopiś Hubert  

11. Mazurek Dariusz     

12. Nuszczyk Ewa    

13. Semeniuk Andrzej   

14. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Jakubiuk Mariusz  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i 

trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu w zakresie remontu 

drogi powiatowej i opracowania dokumentacji projektowej 

 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  

 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Wisznice. 
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Punkt 1 

 

XVI sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady 

Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady: Wójta Gminy Wisznice – 

Piotra Dragana, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. 

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 14 radnych, 1 radny jest nieobecny i jest to obecność usprawiedliwiona. 

Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących w obradach radnych stanowi ustawowe 

quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. Protokół z obrad XV sesji Rady Gminy 

przyjęto jednogłośnie. Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan wniósł wniosek o dołączenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzeń Wójta Gminy Wisznice 

dotyczących funkcjonowania targowiska przy ul. Warszawskiej w Wisznicach oraz 

powiadomił o zmianie w przekazanym projekcie uchwały dotyczącej zwolnienia od podatku 

od nieruchomości. Porządek obrad po zmianie został przyjęty przez wysoką radę 

jednogłośnie.  

 

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, który 

przedstawił sprawozdanie z bieżących spraw Urzędu Gminy Wisznice. Podziękował za 

spotkanie wszystkim przybyłym oraz wyjaśnił, iż wynikło ono głównie z potrzeby 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy. Zmiany te dotyczą drogi w Rowinach, a uchwała jest 

niezbędna do podpisania umowy dotacji. Urząd Gminy w Wisznicach od 4 maja jest otwarty 

dla interesantów. Osoba, która chce wejść do urzędu musi posiadać maseczkę, zdezynfekować 

ręce oraz wpisać się na listę osób odwiedzających urząd. Wszystkie projekty miękkie na 

chwilę obecną zatrzymały się, nie są realizowane. Myślę, że  z czasem wszystko wróci do 

normy, gdy będą znoszone kolejne obostrzenia. Jeżeli chodzi o projekt związany z 

działalnością gospodarczą, to wstępnie szkolenia zaplanowano już na czerwiec. Warsztaty 

Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy realizują inne przedsięwzięcia – szycie 

maseczek, dowożenie obiadów podopiecznym. Nadal nie działają szkoły i przedszkola – było 

małe zainteresowanie rodziców oraz wytyczne, którym nie sposób było sprostać. Po 

pierwszym złożonym wniosku na dofinansowanie pracy zdalnej szkoły otrzymały 22 

komputery, natomiast obecnie czekamy na rozpatrzenie drugiego i szacujemy, że zakupione 

zostanie kolejnych 28 komputerów. Bardzo dziękuję za akcję Paniom szyjącym maseczki i 

kombinezony ochronne, dziękuję Ochotniczej Straży Pożarnej za dostarczanie artykułów 

spożywczych osobom przebywającym na kwarantannie oraz naszej policji za współpracę. W 

ostatnim czasie została udzielona pomoc dla Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej 

Podlaskiej oraz Szpitala w Białej Podlaskiej w wysokości po 2500 zł. Ten rok z pewnością 

będzie rokiem trudnym. Szacujemy, że w budżecie gminy zabraknie 500.000 zł. 

Zrezygnowaliśmy już z organizacji Dni Wisznic, natomiast nie rezygnujemy z inwestycji. W 

ostatnim czasie pracownicy Urzędu Gminy pracowali podzieleni na dwie grupy, zmieniając 

się co tydzień. W tym czasie udało się nam przygotować siedem przetargów – są rozstrzygane 

lub czekamy na oferty. Dzisiaj złożone zostały oferty na projekt wodno-kanalizacyjny z bardzo 

dobrą ofertą cenową 1.394.000 zł. Widać, że firmy chcą zakontraktować jak najwięcej umów. 

Prace ZOL w Curynie są realizowane w szybkim tempie. Na budowie pracuje ok 30 osób i raz 

w tygodniu organizujemy spotkania na miejscu by sprawdzić postępy prac. Przetarg na tą 

inwestycję zakończył się kwotą 5.600.000 zł. i takiej oferty się też spodziewaliśmy. Niestety w 
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trakcie prac okazało się, że będą konieczne dodatkowe roboty, które nie były objęte 

przetargiem. Niestety nie dało się tego przewidzieć wcześniej: min. trzeba zerwać i pokryć 

dach gdyż folia jest nieszczelna czy wykonać ocieplenie fundamentów, w innym wypadku 

wykonawca nie udzieli gwarancji. Te dodatkowe prace oczywiście wiążą się ze zwiększonymi 

wydatkami na tą inwestycję. Jeszcze nie wiemy kiedy się zakończy budowa ZOLu. Szacujemy, 

że być może będzie to na koniec listopada o ile nie będzie przestojów  spowodowanych 

COVID-19. Złożyliśmy wniosek do Wojewody Lubelskiego i NFZ o wydanie opinii IOWISZ 

(Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Zdrowia). Jest to narzędzie, które 

wykorzystywane jest przez wojewodów i Ministerstwo Zdrowia przy wydawaniu opinii o 

celowości planowanej do realizacji inwestycji. Przed wydaniem opinii przez wojewodów na 

temat inwestycji wypowiada się wojewódzki oddział NFZ. Po wydaniu opinii pozytywnej 

mielibyśmy szansę na kontrakt z NFZ. Na chwilę obecną uważam, że inwestycja idzie dobrze. 

Jeżeli chodzi o drogę w Łyniewie to prace mają rozpocząć się w przyszłym tygodniu. Dziś po 

spotkaniu firma realizująca przedsięwzięcie tj. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – 

Mostowych w Parczewie poprosiła o wyrażenie zgody na zatrudnienie podwykonawcy do 

ułożenia kostki. Sprawa drogi w Rowinach - dzisiaj chcemy wprowadzić do budżetu. Przetarg 

został ogłoszony, czekamy na podpisanie umowy, a jutro będziemy dostarczać dokumenty 

niezbędne do tej umowy. Myślę, że do 1 tygodnia będzie podpisana już umowa. Kolejny 

przetarg ogłosiliśmy na adaptację budynku w centrum Wisznic na cele socjalne oraz 

komercyjne wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu, otrzymaliśmy cenę poniżej 

kosztorysu 2.990.007 zł. Termin realizacji tego przedsięwzięcia to V-VI 2021r. 

Przygotowujemy się do przetargu dotyczącego budynku koło stadionu w ramach rewitalizacji. 

Kończymy prace w Kościółku - odbywają się tam prace porządkowe. Być może jesienią będzie 

możliwe zorganizowanie już jakiejś wystawy. Sprawa drogi w Dubicy. Niestety na chwilę 

obecną wygląda to tak, że mieszkańcom którzy mają tam działki nie zależy na tej drodze. 

Chcemy odkupić te działki po cenie 50.000 zł za 1ha, jest to cena wyższa niż oferowaliśmy w 

latach ubiegłych tj. 40.000 zł/1ha. Mamy kilka protestów mieszkańców, nie chcą realizacji tej 

inwestycji. W dniu jutrzejszym skonsultujemy z Lublinem ile mamy czasu na dostarczenie 

dokumentów, w przypadku protestów na pewno nie zdążymy i trzeba będzie zrezygnować z 

dotacji. Jeżeli sprzeciwy będą podtrzymane to gmina może iść trybem specustawy. W takiej 

sytuacji gmina ma prawo do wywłaszczenia, a ceny działek oszacuje rzeczoznawca. Taka 

procedura trwa ok. 2 lat i wtedy ewentualnie będziemy mogli się starać o dotację na to 

przedsięwzięcie. 

Głos przekazano Radnemu Kamilowi Filipczakowi: dziękuje tym, którzy stanęli na drodze tej 

budowy. 

Wójt kontynuując powiedział, że dałby możliwość protestowania mieszkańcom. 

Obecnie w urzędzie prowadzona jest kontrola RIO w sposób zdalny i stacjonarny, potrwa ona 

1,5 miesiąca. W dniach 4-5 kwietnia na stronie internetowej urzędu została zamieszczona 

ankieta dotycząca strategii elektromobilności,. Obecnie mamy ok. 20 uzupełnionych takich 

ankiet, potrzebujemy ok 100 dla rzetelnej ich analizy. Bardzo proszę o przekazanie 

mieszkańcom informacji, że taka ankieta jest zamieszczona oraz o jej wypełnienie. 

Raport o stanie Gminy Wisznice jest już gotowy. Jeszcze tylko Pani skarbnik i zastępca wójta  

muszą ja sczytać aby dokument ostatecznie został zatwierdzony. Część raportu w ubiegłym 

roku wykonała firma zewnętrzna, w tym roku koszt części porównawczej takiego raportu to 

ok. 5000 zl. W tym roku opisy do raportu wykonali kierownicy referatów i jednostek 

organizacyjnych i uważam, że wyszedł on dobrze. W następnym tygodniu otrzymacie państwo 

ten raport. Kolejna sesja jest planowana w końcu maja, ewentualnie na początku czerwca. 
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Punkt 4 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice odczytała tytuł uchwały i przeszła do głosowania : 

 

 Uchwała Nr XVI/103/2020 w sprawie zatwierdzenia Zarządzeń Wójta Gminy 

Wisznice dotyczących funkcjonowania targowiska przy ul. Warszawskiej w 

Wisznicach została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Biełuszka omówił założenia uchwały: uchwała ta 

zatwierdzenia Zarządzenia Wójta Gminy Wisznice dotyczące funkcjonowania 

targowiska przy ul. Warszawskiej w Wisznicach. Wszystkie Zarządzenia Wójta były 

wydawane na podstawie przekazywanych, przez Wojewodę Lubelskiego i inne 

instytucje, wytycznych związanych z COVID 19 i wszystkie te zarządzenia zostały 

opublikowane. 

 

 Uchwała Nr XVI/104/2020 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: w deklaracji zostały wprowadzone dwie zmiany. 

Pierwsza dotyczy wprowadzenia klauzuli RODO, natomiast druga to nakaz złożenia 

aktualizacji deklaracji w przypadku zaistnienia zmiany tzn., że w przypadku zmiany 

danych będących podstawą ustalenia należności należy złożyć w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości mieszkaniowej pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości niezamieszkanej odpadów komunalnych, albo też w 

razie wystąpienia zmian wpływających na wysokość opłaty - w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

 Uchwała Nr XVI/105/2020 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: uchwalona specustawa niestety nie dotyczy 

rolników. Ja ze swojej strony obiecuję, że będę umarzał odsetki. Nasza uchwała w 

pierwszej wersji obejmowała 8 działów PKD, obecnie rozszerzyliśmy ją do 14 i jeżeli 

będzie to niewystarczające będziemy ją aktualizować. Proszę pamiętać o tym, że jest to 

pomoc publiczna i aby z niej skorzystać będzie trzeba spełnić wszystkie kryteria. 

 

 Uchwała Nr XVI/106/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bialskiemu w zakresie remontu drogi powiatowej i opracowania dokumentacji 

projektowej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: ta uchwała była już przez Państwa podejmowana. 

Pod obrady zostaje po raz kolejny poddana ponieważ poproszono nas o zmianę zapisu 

w treści § 1 pkt b) z „wykonanie przebudowy drogi powiatowej” na „wykonanie 

remontu drogi powiatowej”. 
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 Uchwała Nr XVI/107/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 w Uchwała Nr XVI/108/2020  sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwały dotyczące budżetu omówił wójt Piotr Dragan: Zwiększają się dochody 

budżetowe o 509 570,00 zł, w tym:  Dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych na 

przebudowa drogi gminnej Nr 101230 L w Rowinach – 368 238,00 ; Dotacja na 

zadania zlecone na realizacje zadań z zakresu administracji w USC ( Pismo LUW 

FC.-I..3111.8.2020 z 15.04.2020) – 956,00 zł,; Odsetki od lokat (lokowane środki w 

2019 i 2020 r. z utrzymania rezultatów projektu „norweskiego”.) – 52 845,00 zł,; 

Wpływy za zajęcie pasa drogowego – 4 217,00; Subwencja oświatowa (Pismo Min. 

Finansów ST3.4750.1.2020) – 76 614,00 zł,; Zwrot podatku VAT z 2019 r. projekt 

Rewitalizacja – 6 700,00;  7. Dotacja na zadania zlecone – KDR (Dec. LUW 

FC.I.3111.1.114.2020) – 60,00 zł. Zmniejszają się dochody budżetowe o 1 467,00 zł, 

w tym: Podatek dochodowy od osób fizycznych (Pismo Min. Finansów 

ST3.4750.1.2020) – 720,00 zł; Wpływy z tytułu użytkowania wieczystego – 747,00 zł . 

Zmniejsza się wydatki budżetowe o 161 000,00  zł, w tym:  Realizacja projektu 

„Przebudowa drogi gminnej nr 101245L w miejscowościach Łyniew i Marylin” - 116 

000,00 zł; Dowożenie uczniów do szkół - 20 000,00 zł; Dotacja GOK – 25 000,00 zł. 

Zwiększają się wydatki budżetowe o 714 103,00 zł: Przebudowa drogi gminnej Nr 

101230 L w Rowinach – 613 732,00 zł (dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych – 368 238,00 zł), Dokumentacja i podział działek pod drogą w 

Dubicy – 96 268,00 zł; Ubezpieczenie sprzętu komputerowego w ramach utrzymania 

rezultatów projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu..” – 3 147,00 zł; 

Wynagrodzenia z tytułu realizacji zadań zleconych – 956,00 zł;Realizacja zadań 

zleconych w GOPS – KDR (Dec. LUW FC.I.3111.1.114.2020) – 60,00 zł 

Zwiększa się przychody budżetu o 45 000,00, w tym: Kredyty – 45 00,00 zł. 

 

 

 

 

Punkt 5 

Interpelacji i zapytań brak.  

 

Punkt 6 

 

 

Radna Helena Daniłoś poprosiła o radę w sprawie sadowników z Polubicz. Otóż pryskanie 

sadów odbywa się kiedy kto chce i nikt nie patrzy na to czy jest to blisko ulicy i czy akurat ktoś 

zostanie przypadkiem opryskany. Czy są jakieś regulacje kiedy można pryskać, w jakich 

godzinach tak by nie przeszkadzało to innym mieszkańcom?  

 

Radny Kamil Filipczak poinformował, że jest taka instytucja która kontroluje opryskiwanie 

pól, jednak trzeba wziąć pod uwagę fakt, że niektóre rodzaje oprysków wymagają słońca –nie 

można ich rozpylać wieczorem, bo nie będą działały. 
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Punkt 7 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1745  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła XVI sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Natalia Sokołowska 


